
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 
 

                                                                                                                                             All'Albo   

    Agli Atti 

  Al Sito Web 

       
OGGETTO: Decreto di avvio della procedura di selezione INTERNA ed ESTERNA di n. 10 esperti madrelingua e n. 10 
tutor per la realizzazione dell’attività  connesse al progetto PN 2021-2027 (FSE+) nell’ambito dei “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale 
Europeo Plus. 
 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 2024-484 

CUP: F74D24000840007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGABMI/59369 del 19/04/2024 

ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per 
gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. L’avviso si 
inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al   
decreto n.72 dell’11-04- 2024 del Ministro dell’istruzione e del merito; 
 

VISTO     il D.I. 129/2018 art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 
VISTA      la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con 

oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus; 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
58

 -
 0

2/
07

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



   VISTA    la delibera del Collegio Docenti n. 7 del 23/05/2024 per la partecipazione al progetto; 

 VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 24 del 22/05/2024 per la partecipazione al progetto; 

VISTO    il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica dal nome “ENGLISH SUMMER CAMP”; 

 VISTA    la delibera n. 10 del 23/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTO    il decreto di assunzione a bilancio e.f. 2024 per un importo pari ad euro 74.130,00 con prot. 4898                   

              del  25/06/2024; 

VISTO     il decreto di variazione al  Programma Annuale 2024 n. 13 del 24/06/2024 con prot. 4898 del   

               25/06/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA   l’azione di disseminazione del progetto con prot. n. 5056 del 02/07/2024; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 5057 del 02/07/2024;  

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo C.C.P. ai sensi del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36; 

PRESO ATTO della necessità di individuare n. 10 esperti e 10 tutor per la corretta esecuzione del progetto;  

DECRETA  

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula per 
l’individuazione di n. 10 esperti madrelingua e n. 10 tutor per la realizzazione dell’attività  
connesse al progetto PN 2021-2027 (FSE+) nell’ambito dei “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
58

 -
 0

2/
07

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



 

Art. 1 - Requisiti per la partecipazione, criteri per la selezione e compiti  
 

I Destinatari sono tutte le risorse professionali interne ed esterne a questa Istituzione Scolastica la cui 

competenza autocertificata in sede di candidatura sia idonea allo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse e ritenute essenziali per la realizzazione del progetto finanziato. 

In caso di candidatura da parte di Associazione, Ente, Società esterna, quest’ultimi comunicheranno 

successivamente, in caso di vincita del Bando, i dati in riferimento all’esperto o agli esperti che intendono 

proporre. 

I candidati Esperti dovranno proporre attività didattiche incentrate sul tema “Cinema”. 

 

Art. 2 – Candidatura 

I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno far pervenire apposita domanda di 

partecipazione, corredata da curriculum vitae. L’istanza di partecipazione dovrà essere consegnata brevi 

manu presso gli Uffici di segreteria, oppure inviata a mezzo PEC o posta ordinaria entro e non oltre le ore 

12:00 del giorno 10/07/2024. L’indirizzo di posta elettronica certificata è il seguente: 

loic80900d@pec.istruzione.it. L’indirizzo di posta elettronica ordinaria è il seguente:  

loic80900d@istruzione.it. 

Art. 3 - Attribuzione dell’incarico 

Al termine della selezione il Dirigente Scolastico ratificherà i nominativi con la graduatoria di merito mediante 
affissione all’Albo online sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

Art. 4 – Compenso 

Le attività saranno espletate in orario extrascolastico. 

 Le attività dovranno essere rendicontate secondo le modalità indicate in piattaforma SIF. 

La prestazione professionale sarà retribuita con l’importo di:  

ESPERTO 

● € 70,00 l’ora omnicomprensivo di tutte le ritenute previste per il personale interno/esterno (lordo stato) per 
ogni ora di incarico effettivamente svolta per un max di 30 ore. 

TUTOR 

● € 30,00 l’ora omnicomprensivo di tutte le ritenute previste per il personale interno/esterno (lordo stato) per 
ogni ora di incarico effettivamente svolta per un max di 30 ore. 

Art. 5 - Cause di esclusione  

Saranno cause tassative di esclusione: 1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi 
non consentiti; 2) Mancanza del Curriculum Vitae; 3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni 
relative agli art.38-46 del DPR 445/2000 e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 4) Documento di 
identità scaduto o illeggibile; 5) Scheda valutazione titoli non compilata. 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
58

 -
 0

2/
07

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



 

Art. 6 - Trattamento dei dati personali 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno 
trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela del trattamento dati D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e 
Regolamento UE/679/2016 (GDPR).  

Art. 7 - Tempi di pubblicazione degli avvisi  

L’avviso rimane pubblicato sul sito dell’istituto per almeno 5 giorni consecutivi. La data di fine pubblicazione 
coinciderà con la data termine di presentazione delle istanze di partecipazione.  

Art. 8 - Responsabile del Progetto 

Il dirigente scolastico nomina quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), per l'intervento in oggetto, Sé 
stessa, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 5 della Legge n. 241/90 così come modificato dalla Legge 
n. 15 del 2005. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Il dirigente scolastico 

Zanelletti Graziana 

 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
58

 -
 0

2/
07

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI


		2024-07-15T13:43:49+0200
	GRAZIANA ZANELLETTI




